- 1 -

河南工业大学文件

河工大政财〔2022〕29 号

关于印发《河南工业大学行政补助工会经费

管理办法（试行）》的通知

各单位：

《河南工业大学行政补助工会经费管理办法（试行）》已经

学校研究通过，现予印发，请认真贯彻执行。

附件：河南工业大学行政补助工会经费管理办法（试行）

2022 年 12 月 7 日

 - 2 -

附件

河南工业大学行政补助工会经费管理办法

（试行）

第一章  总 则

第一条  根据《中华人民共和国工会法》《基层工会经费收

支管理办法》（总工办发〔2017〕32 号）《河南省基层工会经费

收支管理实施办法》（豫工文〔2018〕15 号）等相关规定，结合

学校实际制定本办法。

第二章  行政补助工会经费的使用方向

第二条  工会会同学校相关部门，组织职工开展群众性的合

理化建议、技术革新活动，进行业余文化技术学习和职工教育，

组织职工开展文娱、体育活动发生的费用，行政方面可给予适当

补助。

第三条  根据政府委托，工会与有关部门共同做好劳动模范

和先进生产（工作）者的评选、表彰、培养和管理工作，工会与

有关部门共同组织劳动技能竞赛，所发生的费用，行政方面可给

予适当补助。

第三章  行政补助工会经费的支出类型

第四条  职工教育支出。工会面向全体教职工开展的政治、

法律、科技、业务等专题培训和职工技能培训所需的教材资料、

 - 3 -

优秀学员的奖励，行政方面给予补助。

第五条  文体活动支出。学校委托工会面向全体教职工开展

的大型文体活动，所需器材、服装、用品等购置、租赁与维修方

面的支出以及文体活动优胜者的奖励支出, 行政方面给予补助。

第六条  宣传活动支出。学校委托工会开展的重点工作、重

大主题和重大节日宣传活动所需的材料消耗、场地租金、购买服

务等方面的支出, 行政方面给予补助。

第七条  劳动和技能竞赛活动支出。工会开展合理化建议、

技术革新、发明创造、岗位练兵、技术比武等劳动和技能竞赛活

动的奖励支出，行政方面给予补助。

第八条  劳模职工疗休养支出。工会组织和开展的劳动模范

和先进职工疗休养活动，疗休养人员往返路费、伙食补助和床位

费，行政方面给予补助。

第四章  行政补助工会经费的使用管理

第九条  行政补助工会经费实行项目管理，纳入学校年度预

算。在学校预算编制阶段，工会根据年度工作计划，申报拟开展

活动的项目支出预算，经学校按规定程序评审通过后，行政补助

部分纳入学校年度预算管理。

第十条  年度预算批复后，工会根据批复的预算，申请办理

经费划拨手续，划拨手续齐备后，财务部门向工会划拨资金。

第十一条  行政补助的工会经费是工会的经费收入，工会根

据《工会预算管理办法》的相关规定，统筹各项收入编制工会经

dell
线条

 - 4 -

费年度收支预算。纳入学校行政补助的支出项目，工会年度收支

预算要足额安排，并严格按规定的项目和用途使用。

第十二条  行政补助的工会经费按照按工会经费收支管理

的相关规定进行支出管理。

第五章  附 则

第十三条  本办法未尽事宜执行上级部门相关管理办法或

规定，本办法与上级部门相关管理办法或规定相抵触之处，以上

级部门办法或规定为准。

第十四条  本办法由校财务处负责解释。

第十五条  本办法自印发之日起施行。

河南工业大学校长办公室               2022 年 12 月 7 日印发